
令和２年５月２６日  

保 護 者 の 皆 様  
 

小野市立小野小学校長 檜本由広  

 

学校再開のお知らせとお願いについて 

 

４月に緊急事態宣言が発出され、５月３１日まで臨時休校としてきました。その間、

自宅待機をしている子供たちを見守り続け、分散登校の際にも、毎朝の検温、マスク着

用等についてご理解、ご協力を賜りましたことに感謝を申し上げます。 

この５月２１日に緊急事態宣言が解除されました。そのことを受けて、北播磨地域で

の感染者の累計が７名と少数であること、１か月以上新規感染者が発生していないとい

う状況から、本校においても、今週は分散登校を継続し、６月１日(月)から通常の教育

活動を再開いたします。 

通常の学校、社会活動が徐々に戻ってくる期待感の一方で、不安や感染拡大への懸念

の声も聞こえてきます。その中で、本校が実施する感染症対策については、文部科学省

の「学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアル～学校の新し

い生活様式～」を参考に、①身体的距離の確保については、１ｍを目安に学級内で最大

限の間隔をとること、②感染リスクの高い教科活動等については、十分な感染対策を行

った上で実施するといった行動基準をもとに、そして対策を講じてもなお感染のリスク

が大きい活動は中止し、教育活動を再開したいと考えています。 

つきましては、保護者の皆様には、お子様に対して家庭での手洗いやソーシャルディ

スタンスなど、新しい生活様式が習慣となるようお伝えいただくとともに、下記のとお

り、持ち物、朝の健康観察、登校後の体調の変化に応じた対応等にもご協力を賜ること

など、本校が進めていく感染症予防にご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

なお、６月１日の連絡は、分散登校の際に子供たちに伝え、小野小一斉メールでもお

知らせします。 

 

記 

 

１ 児童の持ち物   

〇マスク（予備のマスク）、手洗い用のハンカチ、ティシュ 

※ 登下校時のマスクの着用は、暑くなったり、息苦しく感じたりしたときは外すよ

うに伝えています。 
 

２ 登校前の検温と健康観察 

毎朝の検温及び風邪症状の確認などの健康観察をお願いします。その際、ご家族に

も検温や体調確認をしていただき、変わったことがあれば学校にお知らせください。 

〇体温が高い場合や体調不良が認められる場合は自宅待機させてください。 

〇体温・体調管理カードで学級担任にお知らせください。 
 

３ 登校後の体調の変化への対応 

  体調不良が認められる場合には、連絡いたしますので、お迎えをお願いします。 

お迎えを待つ間、保健室だけではなくて、「ふれあいホール」で待機することもあり

ますが、ご理解をお願いします。 


